9:46
	MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

	[image: Sem título - Cópia]CONTRATO DE LICITAÇÃO

	PROCESSO DE LICITAÇÃO – 009/2024

	                                                          MODALIDADE: DISPENSA 005/2024

	CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DA LEI 14.133/21 NO MUNICÍPIO.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2024

[bookmark: _GoBack]1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DA LEI 14.133/21 NO MUNICÍPIO, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, ESTADO DE MINAS GERAIS, E A EMPRESA MARIANE REZENDE DOS S. R. LANA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.094.813/0001-53, sediada à Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, município de Desterro do Melo, Minas Gerais, neste ato representado por sua Excelentíssima Prefeita Sra. Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

CONTRATADO: MARIANE REZENDE DOS S. R. LANA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS, inscrita no CNPJ: 27.747.980/0001-47, com endereço na Rua João Barbeiro, n° 40, APT 303, bairro Morada do Sol, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP: 36.400-368.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 047/2024, para aditivar a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES NO MUNICÍPIO, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedor foram previamente definidos, através do Processo Licitatório nº 009/2024.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DO CONTRATO:
2.1 – Fica alterado a vigência do contrato supramencionado até o dia 31/12/2024.
2.2 – Em obediência ao art. 91, §4º, da Lei 14.133/2021, a Administração verificará a regularidade fiscal do contratado, por meio de consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), e emissão das certidões negativas de inidoneidade, de impedimento e de débitos trabalhistas.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

3.1 - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
3.2 - A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela Administração no prazo de 10 (dez) dias úteis da data de sua assinatura, em conformidade com o art. 94 e art. 176, parágrafo único, da Lei 14.133/2021.
Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.
Desterro do Melo, 13 de setembro de 2024.

	________________________________________

	___________________________________

	MAYARA GARCIA LOPES DA SILVA TAFURI
Prefeita Municipal

	MARIANE REZENDE DOS S. R. LANA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS
CNPJ: 27.747.980/0001-47
Contratada

Testemunha:_____________________

Testemunha:_____________________

	CPF:___________________________
	CPF:___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO
CONTRATADO MARIANE REZENDE DOS S. R. LANA SOLUCOES ADMINISTRATIVAS, inscrita no CNPJ: 27.747.980/0001-47, com endereço na Rua João Barbeiro, n° 40, APT 303, bairro Morada do Sol, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP: 36.400-368.
OBJETO: ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 047/2023, PARA ADITIVAR PRAZO DE EXECUÇÃO.
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 009/2024
DISPENSA Nº 005/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA IMPLEMENTAÇÃO E APLICAÇÃO DA LEI 14.133/21 NO MUNICÍPIO
TERMO INICIAL: 13/09/2024
TERMO FINAL: 31/12/2024
1

image1.png